

# Forbønsgudstjeneste for forfulgte kristne

Alle er velkomne, når der igen i år afholdes forbønsgudstjeneste for verdens forfulgte kristne. Det sker i Viborg Domkirke den 17. november 2024 kl. 16.30.



Mange steder i verden er religionsfriheden under alvorligt pres. Mennesker bliver hver dag forfulgt, diskrimineret og chikaneret på grund af deres tro og overbevisning. Årets forbønsgudstjeneste er en anledning til at bede for disse mennesker og vise solidaritet med dem.

## **Gudstjeneste med internationalt og fælleskirkeligt præg**

Biskop Henrik Stubkjær leder gudstjenesten, der har et mere internationalt og fælleskirkeligt præg end en almindelig folkekirkegudstjeneste. Nogle af salmerne vil for eksempel blive sunget på engelsk, og asylkoret fra Udrejsecenter Kærshovedgård vil også synge sange på farsi. Der plejer at være mange deltagere i gudstjenesten – også mange, der kommer fra andre kirkesamfund end folkekirken. Er man ikke fortrolig med dansk, er der mulighed for simultantolkning til både engelsk og farsi.

## **Prædikant med iranske rødder**

Golriz Ghozati (se foto) prædiker i løbet af gudstjenesten. Hun er født og opvokset i Iran, men flygtede som tiårig til Danmark med sin familie, og her konverterede hun til kristendommen. Nu er hun landsleder af organisationen Mission Uden Grænser. Efter gudstjenesten vil Golriz Ghozati fortælle lidt mere om sit engagement i de forfulgte kristnes sag. Det sker i sognegården, hvor alle er velkomne til at komme med over og få en sandwich.

## **Lystænding og bøn**

Gudstjenesten indledes med en procession, hvor børn og unge bærer lys op gennem kirken. Under gudstjenesten bliver der også mulighed for selv at tænde et lys som en bøn for verdens forfulgte kristne.

Det er en arbejdsgruppe under Stiftsudvalget for Kirken i Verden, Viborg Stift, der står bag gudstjenesten og arrangementet efterfølgende. Gudstjenesten arrangeres i samarbejde mellem folkekirken (Viborg Stift) den katolske kirke i Viborg (Skt. Kjelds Kirke) og frikirken Åbenkirke i Herning.

## **Yderligere information**

Har man spørgsmål til gudstjenesten eller behov for yderligere oplysninger, fotos m.m., kan stiftspræst Peter Fischer-Nielsen kontaktes på e-mail [pfn@km.dk](mailto:pfn@km.dk) eller tlf. 2399 8840.